
    

a 
a
 

r
r
 

cn
 

Ad
 

a 
rr

 
c
t
 

/ 

o
 
A
 

o  omrAñfas | | Ñ EXPEDIENTE | RESOLUCIÓN |..... FECHA 

LANGOSTINOS DEL LITORAL LANGOLIT S.A. 4 LL 40844 " 29716) 19/11/2014 

LEOMAN S.A. ¿ po. N X 130875 29zí9 13/11/2014 
LIMPICITO SA... er A [ Ñ 136447 Dale -Í9722 13/1/2014 

MAPFREMED EMPRESA DE MEDICINA PREFAGADA S.A, NS 149764 | 29731 Yó/11/2014 

| MARCHELOT S.A. A 42584 29732 A 13/11/2014 
MATERÍALES.PARA CONSTRUCCIONES CIVILES DEL ECUADOR O 7 
MACONCIV S.A. 137237 29735 13/11/2014 

MEDCOMPANY S.A, o 116804 29737 13/11/2014 

MEDEQUIT S.A. 133867 29738 13/11/2014 

METAL MECANICA AUTOMOTRIZ METALAUTO S.A. 118040 29742 13/11/2014 

MONTORFACORP S.A. 141687 29747 13/11/2014 

ADEXTELECOM S.A. 116061 29764 13/11/2014 

ANDRADE FRUIT COMPAÑY S.A. ANFRUCO 127482 29780 13/11/2014 
AUDITORES El CONSULTORES BANCRES CIA. LTDA. 27189 20788 13/11/2014 

BERFINEX S.A. 98129 "29794 13/11/2014 

BRFITNESS S.A. 140843 29802 : | 13/11/2014 

CAMPORESE S.A. 65665 29806 13/11/2014 

CLUB LA PLATA S.A. 19569 29819 13/11/2014 

UNIONPLUS S.A. 133849 29823 13/11/2014 

AERSIALECA DIA ECVADOS 

UPE: 'NDENCIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

"3 DE COMPAÑÍAS Y VALORES SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

  

RESOLUCION No, SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 407 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO . 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION ¿ " . 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo 
técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías dispone que *Si transcurrido el término de treinta días 
desde la notificación persistlere la inactividad, el Superintendente podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar su 
liquidación.”; 

QUE mediante Resoluciones Nos. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029716; SCV-INC-DNASD-5D-14-0029719; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029722; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029731; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029732; SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0029735; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029737; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029738; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029742; SCV- 
INC-DNASD-SD-14-0029747; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029764; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029780; SCV-INC-DNASD- 
SD-14-0029788y""""SCV-INC-DNASD-SD-14-0029794;  SCV-INC-DNASD-SD-14-0029802; ----SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0029806; SCV-INC-DNASD- SD-14-0029819; SCV-INC-DNASD-SD-14- 0029823; SCV-INC-DNASD-5D"14-0029826; SCV- 
AN -DNASD-SD-14-0029828; SCV- INC-DNASD-SD- -14-002983; SCV-INC- -DNASD-SD-14-0029860; SCV-INC-DNASD- sD- 
14-0029878; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029883; SCV- -INC-DNASD<$D-14- 0029885; SCV-INC-DNASD- SD-14-0029885; 
SCV-INC-DNASD- SD-14-0029886; SCVSINC-DNASD-SD- 14-0029890; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029900; y ASCV-INC- 
DNASD-SD-24: “0029901;SCV-INC- -DNASD=SD-14-0029906; SEV-INC-DNASD- -SD-14=0029319;, SCV-INC- DNASD- SD-14- 
0029923; SCV-INC-DNASD-5D-14- 0029932; SCV-INC-DNAS5H-SD-14- 0029932; SCV-INC-DNASE-SD-14- -0029936; scv- 

INC-DNÁSD- SD- 14-0029942;1 SCV-INC-DNASD-SD- 14-0029945; SCV-INZÍDNASD-SD-14-0029946; SCV-INC-DNASD- 
SD-14-0029958;  SCV-INC-DNASD-SD-. -14-0029958; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029960; SCUNINC- DNASD-SD-14- 
0029966;,SCV-INC-DNASD-SD-14:0U29966; SCV-INC-DNÁASD-SD- -14-0029972; SCV-INC-DNASD-SD'. ¿14-0029985; sCcv- 
INC-DNASD:SD- -14-0029996; SCV-INC-DNASD-SD-14-0 130000; SCV/INC-DNASD- SD-14-0030001; SCV-INC-DNASD- 
SD-14-0030010; ” “SCV-INC-DNASD-SD- 14-0030018; ¡SCV-INC- DNÁSD-SD- -14-0030029; — SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0030040; SCV-INC-DNASD:SD-14-0030041;  SCV- INC-DNASD- SD+14-0030043; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030058; 
CV-INC-DNASD-SD- 14-0030062;-SCV-INC-DNASD-SÉ -14-0030070; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030075; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0030105; SCV-INC-DNASD-SD- 14-0030106; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030111; SCV-INC-DNASD-SD-14- 
0030168; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030175; de fecha 13 de noviembre del 2014, se declaró la disolución de varlas 
compañías que.a continuación se detallan, Can domicilio en el cantón quayaquit 

A 
SN 

A 
] 
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

Matriz: Guayagull, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

   



    
    

       
     

- RPPMIACA Dgo dd AA 

  

SHITOYA S.A... 000 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichiricha 418 y Agulfíe” (esquina) - 

Teléfonos; 104) 2325380 

WWW: supercias -Bob.ec     
 



  

A 
a
 

a
 

c
e
 

e i
o 

JUPERINTENDENCIA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

Y Dg COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

RESOLUCIÓN No. SCV- INC-DNASD-SD-: -14- 0 030 407 

QUE las referidas compañías se encuentran al día en sus obligaciones socletartas; 

QUE las compañías han superado la causal que motivó la declaratoria de disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las Resoluciones No. 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014,111 del 19 de mayo del 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR dé las resoluciones Nos. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029716; SCV-INC-DNASD-SD- 
14-0029719; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029722; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029731; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029732; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029735; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029737; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029738; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029742; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029747; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029764; SCV-INC-DNASD-SD- 
14-0029780; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029788; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029794; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029802; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029806; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029819; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029823; SCV-INC- 
DNASD-SD-14-0029826; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029828; SCV-INC-DNASD-SD-14-002983; SCV-INC-DNASD-SD- 
14-0029860; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029878; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029883; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029885; 
SCV-INC-DNASD-SD-14-0029885; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029886;, SCV-INC-DNASD-SD-14-0029890; SCV-INC- 
DNASDSD-14-0029900; SCV-INC-DNASD- SD-14-0029901; SCV- INC-DMASÓ-SD- 14-0029906;' "SEV-INC-DNASD-SD- 
LA 0029919; SCV-INC-DNASD-SD- -14-0029923; SCV-INC-DNASD-: SD-14- 0029932; SCV-INC-DNASD-38 =14-0029932; 

£S SCV-INC-DNASD-SD-14-0029936; SÉN-INC-DNASD- -SD-14-0029942; SCV-INC-DNASD- SD-14-0029945»5 SCV-INC- 

14-0029960;-SCV-INC-DNASD-SD-14- 0029966; SCV- INC-DNASD- SD-14-0029966;-SCV-INC-DNASD-SD-14-0029972; 
/ DNASD-SD-14-0029946; SCV-INC-DNASD-SD-14-0029958; Si -INC-DNASD-SD- -14-0029958; SCV-INC-DRASD-SD- 

/ 

| 

| 
A 

SCV-INC<DNASD-SD-14- 0029985; sCv-I C-DNASD- -SD- 140029996; SCY-IÑC-DNASD- SD-14-0030000; SCY-INC- 
DNASDSD-14-0030001; SÓY-INC- DNASD-5D-14-0030010; SCV- -INC-DNASD-SD- -14- 0030018; SCY-INC-DNASA-SO- 
14- 0039029; SCV-INC-DNASD- SD-14-0030040; SCV-ÁNC-DNASD- SH-14-0030041; SCV-INC-DNASD- -SE- -14- 
0030043;  SCV-INC-DNASD-SD=14:=0030058; SCV-INC-ONASD-SD-14%0030062; SCV-INC- DNASÉ- -SD-. -14-0030070; 
SCV-INC-DNASD-SD- 14-0030075; E] SCV-INC-DNASD-SD-14-0030106; SCV-INC- 
DNASD-: -SD-14-0030111,_ SCV-INC-DNASD-SD-14-0030168; SCV-INC-DNASD-SD-14-0030175; de fecha 13 de 
noviembre del 2014, a las compañías anotadas en el oa considerando de la presente Resolución. 

referidas, mediante su publicación por una sola vez en €l sitio web institucional. 
RTICULO SEGUNDO.- mas: Resolución a los representantes legales de las compañías antes 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el, Registro Mercantil del cantón Guayaquil; y la Dirección de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañias y Valores tomen ota del contenido de la presente Resolución al 

margen de las referidas Resoluciones, Í A Pa 
A 

ARTIGULO CUARTO.- orsponle que se ab copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Re ntas 
Intermár del Utora! Sur. ) Í 

$ 

CUMPLIDO, vuelva. rs ] SS eS 
Ñ 4 
AX NOTIFIQUESE- DADA y firmada 09 stan de Compañías y Valores, en Guayaquil, a = 3 A c201% 

o, 

a o e : o rn A 
a re a rn 

     
   

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec  



  

  

DOCUMENTECIÓ
NS Y ARCHIVO 

TENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

RE CI8tDO 

¡ 
HORA: 

14 ABR 2015 19: 

Receptor: Micheile Calderon Palacins 

RRA IO 
CMA



      

EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL OTORGA 

LA SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION. 

  

  

Nombre de la Compañía: RAYKOMUR S.A. 
Acto: DISOLUCIÓN 
Resolución Aprobatoria: SCV-INC-DNASD-SD-14-0029885, Dictada por 
la SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN. - 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 13 de Noviembre del 2014. 
Fecha de inscripción: 15 de Diciembre del 2014, la misma que fue . 

exceptuada con número de Resolución + SCV-INC-DNASD- SD-14- 
0030407 dictada el 03 de Diciembre del 2014... 

La compañía RAYKOMUR S.A., se encuentra Vigente. 

| Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra ), invalida el presente” 
certificado. Guayaquil, 30 de Marzo del 2915. 

D
i
e
z
,
 

   AB. CESAR/MOYA DELGADO, 
Registrador Mercantil del Cañtón Guáygquil (E) 

ae Registro 

  

  
yor pobado por este Trabajo: $ 6.00 

    E: Paola Avegno 

Ref.: 199854-M-11 

EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE DOCUMENTO AL 
REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

LA 

No ilus A 

  

    

A
Ñ
O


